

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - CE.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.08.10.2024-SEMUS.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00009.20240726/0001-24.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:01 horas do dia 08 de novembro de 2024.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTO, EPI e DEMAIS INSUMOS E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E ATIVIDADES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA, SECUNDÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

| PROPOSTA DE PREÇO | | | | | | | | |
|----------------------------|--|------|------|---------------|------------|-------------------------------|-----------------------|---|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QUAT | UND | MARCA | R\$ UNT | | R\$ TOTAL | |
| 1 | Camisa malha fria manga longa Especificação: Camisa malha fria manga longa: Cor branco, com um bolso dianteiro, tamanho P ao XG. Com a logomarca na cor padrão do município, aplicação das marcas em silkscreen, Conforme modelo disponibilizado pela Secretaria Municipal de Saúde. | 100 | Und | MARCA PRÓPRIA | R\$ 51,00 | cinquenta e um reais | R\$ 5.100,00 | cinco mil e cem reais |
| 2 | Camisa estilo jaqueta em tecido brim manga longa Especificação: Camisa estilo jaqueta em tecido brim manga longa, tamanhos P ao GG, Cor Caqui Claro, com um bolso dianteiro, acabamento deverá ser com costuras duplas reforçadas em linha de nylon da mesma cor do tecido, não deverá encolher, ficar retorcido ou desbotar após sucessivas lavagens; Costuras planas para evitar enrugamentos no decorrer do uso e lavagens, devendo ser contínuas e sem desvios contendo logomarca na cor padrão do município, aplicação das marcas em silkscreen, Conforme modelo disponibilizado pela Secretaria Municipal de Saúde | 80 | Und | MARCA PRÓPRIA | R\$ 128,00 | cento e vinte e oito reais | R\$ 10.240,00 | dez mil, duzentos e quarenta reais |
| 3 | Calça em tecido brim leve com bolsos frente e costa Especificação: Calça em tecido brim leve com bolsos frente e costa, tamanho P ao GG, Cor Caqui Claro, o acabamento deverá ser com costuras duplas reforçadas em linha de nylon da mesma cor do tecido, não deverá encolher, ficar retorcido ou desbotar após sucessivas lavagens; Costuras planas para evitar enrugamentos no decorrer do uso e lavagens, devendo ser contínuas e sem desvios | 85 | Und | MARCA PRÓPRIA | R\$ 149,00 | cento e quarenta e nove reais | R\$ 12.665,00 | doze mil, seiscentos e sessenta e cinco reais |
| 4 | Macacão manga longa em tecido brim leve Especificação: Macacão manga longa em tecido brim leve, cor caqui claro, tamanho P ao GG, o acabamento deverá ser com costuras duplas reforçadas em linha de nylon da mesma cor do tecido, não deverá encolher, ficar retorcido ou desbotar após sucessivas lavagens; Costuras planas para evitar enrugamentos no decorrer do uso e lavagens, devendo ser contínuas e sem desvios contendo logomarca na cor padrão do município, aplicação das marcas em silkscreen, Conforme modelo disponibilizado pela Secretaria Municipal de Saúde | 50 | Und | MARCA PRÓPRIA | R\$ 181,00 | cento e oitenta e um reais | R\$ 9.050,00 | nove mil e cinquenta reais |
| 5 | Bolsa em lona de algodão impermeável Especificação: Bolsa em lona de algodão impermeável fio 10 na cor caqui modelo carteira, com 03 divisões internas e 01 bolso interno sem lapela e 01 bolso externo em cada lateral com lapela e fechamento em velcro, alça regulável em fita nylon com largura mínima de 50mm e ombreira em lona, Tamanho: 31 cm (largura) x 37 cm (altura) x 20 cm (lateral); fecho de zíper resistente; sendo com logomarca na cor padrão do município, aplicação das marcas em silkscreen. | 80 | UND | MARCA PRÓPRIA | R\$ 122,00 | cento e vinte e dois reais | R\$ 9.760,00 | nove mil, setecentos e sessenta reais |
| 7 | Bonê em tecido Especificação: Bonê em tecido poliéster e algodão cor caqui, misturas de algodão e poliéster e misturas de rayon, com aplicação do logotipo da prefeitura de Russas na parte da frente, aplicação das marcas em silkscreen. | 80 | Conj | MARCA PRÓPRIA | R\$ 34,00 | trinta e quatro reais | R\$ 2.720,00 | dois mil, setecentos e vinte reais |
| 20 | Calça tecido Brim Leve uso masculino Especificação: Calça tecido Brim Leve uso masculino; Uso: fardamento ACS; Material: tecido brim leve; Características: bolsos na frente e costas, cor azul marinho, tamanhos variados: 36 AO 50 com logomarca na cor padrão do município, aplicação das marcas em silkscreen, Conforme modelo disponibilizado. | 70 | Und | MARCA PRÓPRIA | R\$ 149,00 | cento e quarenta e nove reais | R\$ 10.430,00 | dez mil, quatrocentos e trinta reais |
| 21 | Calça feminina tecido crepe dior Especificação: Calça tecido crepe dior uso feminino. Uso: fardamento ACS; Material: Tecido crepe dior; Características: bolsos na frente, cor azul marinho, tamanhos variados: 36 AO 52 com logomarca na cor padrão do município, aplicação em silkscreen, Conforme modelo disponibilizado | 180 | Conj | MARCA PRÓPRIA | R\$ 68,00 | sessenta e oito reais | R\$ 12.240,00 | doze mil, duzentos e quarenta reais |
| 22 | Blusa manga longa malha PV Especificação: Blusa manga longa malha PV. Uso: fardamento ACS; Material: Malha PV; Características: sem bolso, malha PV, gola redonda, manga longa, cor azul celeste, tamanhos variados: P, M, G, GG e XG com logomarca na cor padrão do município, aplicação em silkscreen, Conforme modelo disponibilizado | 70 | Jogo | MARCA PRÓPRIA | R\$ 44,00 | quarenta e quatro reais | R\$ 3.080,00 | três mil e oitenta reais |
| 23 | Blusa manga curta malha PV Especificação: Blusa manga curta malha PV. Uso: fardamento ACS; Material: Malha PV; Características: sem bolso, gola redonda manga curta, cor azul celeste, tamanhos variados: P, M, G, GG E XG, com logomarca na cor padrão do município, aplicação em silkscreen, Conforme modelo disponibilizado | 350 | Jogo | MARCA PRÓPRIA | R\$ 43,00 | quarenta e três reais | R\$ 15.050,00 | quinze mil e cinquenta reais |
| 24 | Bonê com aba curva Especificação: Bonê com aba curva; Material: tecido algodão; características: aba curva, regulador de tecido com velcro, cor variada, tamanho P, M e G com logomarca na cor padrão do município na parte da frente, aplicação em silkscreen conforme modelo disponibilizado | 220 | Und | MARCA PRÓPRIA | R\$ 40,00 | quarenta reais | R\$ 8.800,00 | oito mil e oitocentos reais |
| 25 | Pasta com alça de mão e ombro Especificação: Pasta com alça de mão e ombro; Uso: Fardamento; Material: tecido poliéster; Características: forro em microfibra e fechamento com zíper, divisórias internas, cor azul marinho, medidas (A x L x C) 31cm x 38cm x 0,8cm com logomarca na cor padrão do município, aplicação em silkscreen, conforme modelo disponibilizado | 200 | Und | MARCA PRÓPRIA | R\$ 99,00 | noventa e nove reais | R\$ 19.800,00 | dezenove mil e oitocentos reais |
| 26 | Colete sem gola Especificação: Colete sem gola; Uso: Fardamento; Material: tecido do tipo RIPSTOP contendo 70% de Poliéster e 30% de algodão; Características: cor AZUL MARINHO, 02 bolsos na parte frontal, chapados com lapela no peito, zíper frontal sintético de alta resistência e abertura total na mesma cor do colete, acabamento com costuras duplas reforçadas em linha de nylon da mesma cor do tecido, não deverá encolher, ficar retorcido ou desbotar após sucessivas lavagens, Costuras planas e contínuas, sem desvios com aplicação da logomarca em silkscreen conforme modelo disponibilizado | 20 | Und | MARCA PRÓPRIA | R\$ 172,00 | cento e setenta e dois reais | R\$ 3.440,00 | três mil, quatrocentos e quarenta reais |
| 27 | Camisa polo básica manga curta Especificação: Camisa polo básica manga curta; Material: tecido 100% algodão; Características: gola polo, cores variadas, tamanhos PP, P, M, G, GG, EXG com aplicação da logomarca em silkscreen, conforme modelo proposto | 220 | Und | MARCA PRÓPRIA | R\$ 49,00 | quarenta e nove reais | R\$ 10.780,00 | dez mil, setecentos e oitenta reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 133.155,00 | cento e trinta e três mil, cento e cinquenta e cinco reais |

CONDIÇÕES DA PROPOSTA
 NOME DA EMPRESA: LOJA VIANA LTDA - EPP
 CNPJ 69.614.287/0001-46
 Inscrição Estadual: 19425292-2
 Endereço: Rua Coelho Rodrigues, 1038, CEP 64.000-080, Centro, Teresina-PI
 Telefone: 86-3029-1229
 REPRESENTANTE: Taila de Sousa e Silva (86-98155-6549)
 Email: lojaviana@gmail.com
PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: Conforme Edital, não inferior a 120 (cento e vinte) dias, contados da abertura do edital.
PRazo DE GARANTIDOS PRODUTOS: Conforme Edital
PRazo DA REALIZAÇÃO DO SERVIÇO: Conforme Edital;
DADOS BANCÁRIOS : BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA 3219-0 - CONTA 123730-6 - FAVORECIDO: LOJA VIANA LTDA - EPP
FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital;
PROCEDÊNCIA: Nacional
 Declaramos para os devidos fins que na totalidade do lote/item, neles estar inclusos todos e quaisquer custos diretos e indiretos, bem como os impostos a exemplo do IPI Imposto sobre Produtos Industrializados e ICMS - Imposto Sobre Circulação de Mercadorias e Prestação de Serviços, fretes, embalagens, carga/descarga, empilhamento, seguros e taxas e quaisquer outros encargos que incidam sobre o objeto licitado, inclusive diferença de alíquota de ICMS.
 Declaramos que nos preços acima cotados estão computadas todas as despesas com tributos, impostos, taxas e despesas, seja qual for o seu título ou natureza, incluindo, mas não se limitando a, fretes, encargos sociais, trabalhistas e fiscais, e quaisquer outras, segundo a legislação em vigor, representando a compensação integral para a execução do objeto.
 Declaramos sob as penas da lei, de que cumprimos os requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, de 14 de dezembro de 2006.

Declaro ainda que tenho ciência da redação prevista no art. 3º, parágrafo nono da Lei Complementar 123/2006, que determina a exclusão do tratamento diferenciado da Empresa de Pequeno Porte, no mês subsequente à ocorrência de excesso que ultrapasse em 20% o limite estabelecido no art. 3º, inciso II do referido diploma legal. (Esta declaração deverá vir acompanhada do Ato Constitutivo devidamente arquivado na Junta Comercial, ou Registro Civil das Pessoas Jurídicas, ou documento expedido pela Receita Federal, no qual conste que a licitante é microempresa ou empresa de pequeno porte)

Declaro que o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante antes da abertura oficial das propostas; e que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Declaro sob as penalidades cabíveis, que conduz seus negócios de forma a coibir a prática de atos lesivos contra a Administração Pública, nacional ou estrangeira, que atentem contra o patrimônio público nacional ou estrangeiro, contra princípios da administração pública, quais sejam.

Declaro sob as penalidades cabíveis, que todos os itens serão personalizados conforme arte disponibilizada pela prefeitura.

FORMA DE ACONDICIONAMENTO E ENTREGA DOS PRODUTOS: A empresa aduz que os serviços/bens serão fornecidos em embalagens apropriadas, em pacotes plásticos ou em caixas de papel. Nas embalagens constarão informações relacionadas a identificação do produto entregue, data de fabricação e validade, marca e fabricante, peso, informação sobre a fragilidade do produto, registro no órgão competente (quando existir) e demais informações necessárias para identificação do bem contratado. Aduz-se, ainda, que os serviços/produtos serão entregues no local indicado na ordem de serviço/fornecimento, através da frota de transporte da licitante, nos termos do termo de referência e edital.

Teresina, 08 de novembro de 2024

LOJA VIANA

LTDA:69614287000146

Assinado de forma digital por
LOJA VIANA
LTDA:69614287000146
Dados: 2024.11.08 08:43:29 -03'00'

TAILA DE SOUSA E SILVA

REPRESENTANTE / PROCURADOR

CPF 066.333.303-24 / RG 3.552.128 SSP-PI

Email: lojaviana@gmail.com

FONE: (86) 3029-1229 / 98155-6549